ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NNTN Kon Tum, ngày      tháng     năm

Về việc giải quyết trả lời kiến

nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 9

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 02/BC-HĐND

ngày 21 tháng 01 năm 2020 và Công văn số 07/HĐND-TTDN ngày 21 tháng 01

năm 2020 về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ 9 Hội đồng nhân

dân tỉnh Khóa XI, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố (bao gồm đơn vị chủ trì và các đơn vị phối hợp):

- Chỉ đạo kiểm tra, rà soát, giải quyết trả lời kiến nghị của cử tri sau Kỳ

họp thứ 9, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI (chi tiết tại Phụ lục kèm theo) và báo

cáo kết quả giải quyết về Ủy ban nhân dân tỉnh chậm nhất ngày 10 tháng 03

năm 2020. Yêu cầu nội dung giải quyết trả lời kiến nghị của cử tri ngắn gọn,

đúng trọng tâm vấn đề quan tâm của cử tri và chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả giải quyết trả lời kiến

nghị của cử tri.

- Đối với các kiến nghị cử tri liên quan đến việc ban hành cơ chế chính

sách chưa thể giải quyết được do chưa có quy định hoặc không phù hợp với các

quy định của pháp luật hiện hành hoặc do chưa có nguồn lực để thực hiện, chưa

xác định được thời gian cụ thể, các sở, ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ giải

quyết phải có văn bản giải trình cụ thể về tình hình khó khăn, điều kiện và

nguồn lực để thực hiện, xác định rõ lộ trình, phương hướng giải quyết, báo cáo

để cử tri biết, đồng thời gửi đến cơ quan chính quyền cấp huyện, xã nơi cử tri

kiến nghị để theo dõi, tổng hợp thông tin cho cử tri.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, đôn đốc các đơn vị

thực hiện, tổng hợp kết quả giải quyết trả lời kiến nghị của cử tri, tham mưu Ủy

ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PVP UBND tỉnh;

  + Các phòng chuyên môn;

  + Ban Tiếp công dân;

- Lưu: VT, NN5, KTTH, KGVX,

NC-XDPL; NNTNMT; HTKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2020-02-03T14:44:44+0700

		2020-02-04T07:38:20+0700

		2020-02-04T07:38:20+0700

		2020-02-04T07:38:21+0700

		2020-02-04T07:38:22+0700

		2020-02-04T07:38:23+0700

		2020-02-04T07:39:13+0700